
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN  

 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3519 PAU DOS FERROS/RN, sexta-feira, 04 de agosto de 2023 –  

 

Ruas de Pau dos Ferros recebem Operação Tapa-Buracos 

  

A Prefeitura de Pau dos Ferros, através da Secretaria de Infraestrutura (SEINFRA), está realizando 
nas ruas da cidade o serviço de tapa-buracos, resolvendo a problemática que dificulta o trânsito. 

A equipe passou pelas ruas Alexandre Pinto com a Rua Manoel Alexandre (BR-405), dando 
continuidade aos trabalhos, no qual realizará obras de manutenção por várias ruas e avenidas 
que estão com buracos. 

É mais uma importante solicitação para o cuidado e conservação das vias com tráfego da cidade, 
pensando em melhorias para o bem-estar da população. 

 

 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN  

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

                                     

  
  
  

  

 

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. JOÃO MAKSON BASTOS DE OLIVEIRA  
Juiz Designado para a 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dra. MADJA SOUSA MOURA SIQUEIRA 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. CAIO DINIZ FONSECA 
Juiz Substituto da 12ª Vara 

 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

 
Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 
 
 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 04 DE AGOSTO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 3 

                                  Diário Oficial do Município 
   

SUMÁRIO 
 
 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

  
 
 
 
 

 Termo de Rescisão de Contrato 

 Convocação para assinatura de Contrato 

 Convocação para assinatura de Contrato 

 Prorrogação de Inscrições 
 
 
 
 

 Resultado de Adjudicação e Homologação do Pregão 

 Resultado de Adjudicação e Homologação do Pregão 

 Extrato de Ata de Registro de Preço 

 Extrato de Ata de Registro de Preço 

 Extrato de Ata de Registro de Preço 

 Extrato de Ata de Registro de Preço 

 Extrato de Ata de Registro de Preço 

 Extrato do Terceiro Termo Aditivo 
 
 

 
1. GABINETE DA PREFEITA 

 
2. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
3. CPL 



PAU DOS FERROS 04 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 4 

                                Diário Oficial do Município 

 

 
 

Portaria Nº 399/2023, DE 04 DE AGOSTO DE 2023 

 

Dispõe sobre a nomeação do servidor para 

fiscalizar a ata de registro de preço n° 

110/2023, e dá outras providências 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da Lei 

Orgânica do Município, considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal n.º 8.666/93 – 

Lei de Licitações e Contratos Administrativos. 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear como fiscal da ata de registro de preço n° 110/2023, firmado entre a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS e a empresa FRIO MAXIMO 

REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZACAO LTDA EPP, cujo o objeto A presente Ata tem por 

objeto o registro de preços para a eventual Contratação de empresa especializada no 

fornecimento de peças para ar condicionado, a fim de atender as necessidades. O (a) 

Servidor indicado: JOYCE MARIA FERREIRA, inscrito no CPF n° 063.942.234-92. 

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 

Portaria Nº 400/2023, DE 04  DE AGOSTO DE 2023 

 

Dispõe sobre a nomeação do servidor para 

fiscalizar o Contrato n° 173/2021, e dá outras 

providências 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da Lei 

Orgânica do Município, considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal n.º 8.666/93 – 

Lei de Licitações e Contratos Administrativos. 

 

RESOLVE: 

GABINETE DA PREFEITA 



PAU DOS FERROS 04 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 5 

                                Diário Oficial do Município 

 

Art. 1º Nomear como fiscal do Contrato n° 173/2021, firmado entre a PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS e a empresa TCHARLES DE AQUINO F DO 

ESPIRITO SANTO, que tem por objeto a Contratação de pessoa jurídica possuidora 

de máquina pesada, tipo caçamba basculante, com motorista de responsabilidade 

do locador e combustível de responsabilidade do contratante. O (a) Servidor (a) 

indicado: MARIA DANIELE DA SILVA, CPF de nº 102.840.704-16.  

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 

Portaria Nº 401/2023, DE 04 DE AGOSTO DE 2023 

Exonera o servidor de ocupar 

interinamente a Secretaria Municipal 

de Planejamento e Desenvolvimento 

Econômico – SEPLAN.  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

 R E S O L V E:  

Art. 1º Exonerar o Sr. CARLOS AUGUSTO DIAS MORAIS, da função de Secretário 

Interino de Planejamento e Desenvolvimento Econômico – SEPLAN, revogando os 

poderes a ele outorgados pela Portaria nº 283/2023.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário.   

 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 
 

 



PAU DOS FERROS 04 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 6 

                                Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 402/2023, DE 04 DE AGOSTO DE 2023 

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. JOSÉ 

VIVALDO MACHADO FERNANDES 

JÚNIOR e dá outras providências.  

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

  

R E S O L V E:  

Art. 1º Nomear o Sr. JOSÉ VIVALDO MACHADO FERNANDES JÚNIOR para o cargo 

em comissão de Secretário Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico – 

SEPLAN.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário.   

 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 
 

 
 

 
 
 

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO DE TRABALHO 

TEMPORÁRIO 

 

O MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, pessoa jurídica de direito público, inscrito no 

CNPJ nº 08.148.421/0001-76, com sede na Av. Getúlio Vargas, nº 1323, Centro, Pau 

dos Ferros/RN, neste ato representado por sua Prefeita Municipal, Sra. Marianna 

Almeida Nascimento, com fundamento na Cláusula Quinta do Contrato de Prestação de 

Serviço por Prazo Determinado, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE 

resolve, na melhor forma de direito, RESCINDIR o supracitado Contrato, firmado entre o 

Município de Pau dos Ferros/RN e o Sr. MATHEUS GOMES DE QUEIROZ, portador da 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 



PAU DOS FERROS 04 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 7 

                                Diário Oficial do Município 

 

cédula de identidade nº 002.272.760 inscrito no CPF/MF sob o nº 045.396.384-67, em 

razão de interesse público, mediante as cláusulas seguintes: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – Constitui objeto deste termo a rescisão unilateral, o Contrato 

de Prestação de Serviço por Prazo Determinado, firmado entre o município e o Sr. 

Matheus Gomes de Queiroz, em 04 de agosto de 2021. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – Fica reincidido o presente contrato a partir de 04 de agosto 

de 2023.  

 

CLÁUSULA TERCEIRA - Para dirimir as questões oriundas do presente instrumento, é 

competente o foro da Comarca de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte.  

 

Pau dos Ferros, 04 de agosto de 2023. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
Prefeita Municipal 

 
 

 
 

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, no uso de suas atribuições 

legais, considerando o disposto no Edital nº 006/2023, convoca os(as) candidatos(as) 

para assinatura do contrato:  

 

I- A assinatura do contrato ocorrerá no dia 07 de agosto de 2023, das 09h às 

12h, na Secretária Municipal e Administração. 

 

II- Os(as) Candidatos(as) convocados para assinar o Contrato deverão 

comparecer na Secretaria Municipal de Administração, munidos de cópias dos 

documentos com a apresentação dos originais, conforme relação abaixo:  

II.I. Documento de Identificação oficial com foto, preferencialmente RG com data 

de emissão (caso seja apresentado outro documento, informar comprovação de 

dados do RG);  



PAU DOS FERROS 04 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 8 

                                Diário Oficial do Município 

 

II.II. Cadastro de Pessoa Física (CPF) emitido pelo site da Receita Federal 

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapubli

ca.asp 

II.III. Título de Eleitor e comprovante de voto da última votação ou certidão de 

quitação expedida pela Justiça Eleitoral;  

II.IV. Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para os homens); 

II.V. Comprovante de inscrição no PIS/PASEP ativo da Caixa;  

II.VI. Cópia do comprovante de residência atualizado, em nome do(a) candidato(a) 

ou declaração de residência assinada pelo(a) candidato(a), conforme modelo 

disponibilizado no Anexo III; 

II.VII. Diploma de conclusão do curso, objeto do Processo Seletivo. Na falta do 

Diploma, aceitarse-á cópia da certidão de conclusão de curso, devidamente 

assinada e carimbada pelo responsável, em papel timbrado da instituição;  

II.VIII. Certidão de casamento e/ou escritura pública de união estável e/ou 

averbação da separação judicial e/ou divórcio;  

II.IX. Duas fotos ¾.  

II.X. Certidão de Antecedentes Criminais emitida por Órgão competente;  

II.XI. Aos candidatos que possuam dependentes, serão solicitados os seguintes 

documentos individuais:  

II.XI.I.  – Certidão de Nascimento e RG do dependente;  

II. XI. II. – CPF (Cadastro de Pessoa Física) do dependente; 

 

III- Relação dos candidatos(as) convocados para assinatura do contrato: 

NOME SITUAÇÃO 

MATHEUS GOMES DE QUEIROZ Aprovado 

 

Pau dos Ferros/RN, 04 de agosto de 2023. 

 
                     Jaryslandya Monnyele da Rocha Carneiro Diógenes  
                              Presidente da Comissão de Processo Seletivo 

 

 
 

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp


PAU DOS FERROS 04 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 9 

                                Diário Oficial do Município 

 

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, no uso de suas atribuições 

legais, considerando o disposto no Edital nº 006/2023, convoca os(as) candidatos(as) 

para assinatura do contrato:  

 

I- A assinatura do contrato ocorrerá no dia 07 de agosto de 2023, das 09h às 12h, na 

Secretária Municipal e Administração. 

 

II- Os(as) Candidatos(as) convocados para assinar o Contrato deverão 

comparecer na Secretaria Municipal de Administração, munidos de cópias dos 

documentos com a apresentação dos originais, conforme relação abaixo:  

II.I. Documento de Identificação oficial com foto, preferencialmente RG com data 

de emissão (caso seja apresentado outro documento, informar comprovação de 

dados do RG);  

II.II. Cadastro de Pessoa Física (CPF) emitido pelo site da Receita Federal 

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapubli

ca.asp 

II.III. Título de Eleitor e comprovante de voto da última votação ou certidão de 

quitação expedida pela Justiça Eleitoral;  

II.IV. Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para os homens); 

II.V. Comprovante de inscrição no PIS/PASEP ativo da Caixa;  

II.VI. Cópia do comprovante de residência atualizado, em nome do(a) candidato(a) 

ou declaração de residência assinada pelo(a) candidato(a), conforme modelo 

disponibilizado no Anexo III; 

II.VII. Diploma de conclusão do curso, objeto do Processo Seletivo. Na falta do 

Diploma, aceitarse-á cópia da certidão de conclusão de curso, devidamente 

assinada e carimbada pelo responsável, em papel timbrado da instituição;  

II.VIII. Certidão de casamento e/ou escritura pública de união estável e/ou 

averbação da separação judicial e/ou divórcio;  

II.IX. Duas fotos ¾.  

II.X. Certidão de Antecedentes Criminais emitida por Órgão competente;  

II.XI. Aos candidatos que possuam dependentes, serão solicitados os seguintes 

documentos individuais:  

 

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp


PAU DOS FERROS 04 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 10 

                                Diário Oficial do Município 

 

II.XI.I.  – Certidão de Nascimento e RG do dependente;  

II. XI. II. – CPF (Cadastro de Pessoa Física) do dependente; 

 

III- Relação dos candidatos(as) convocados para assinatura do contrato: 

NOME SITUAÇÃO 

GABRIEL ALEXANDRE JERONIMO RÊGO BEZERRA Aprovado 

 

Pau dos Ferros/RN, 04 de agosto de 2023. 

 
                     Jaryslandya Monnyele da Rocha Carneiro Diógenes  
                              Presidente da Comissão de Processo Seletivo 

 

 
EDITAL Nº 009/2023- SEAD/PMPF 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE 
PROFISSIONAIS VINCULADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESAU 

 

A COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, construída pela Portaria nº 

086/2023, publicada no Diário Oficial do município nº 3513, no uso de suas atribuições 

legais, e  

CONSIDERANDO os princípios da economicidade e da eficiência;  

 

R E S O L V E 

 

I- Prorrogar as inscrições do Processo Seletivo Simplificado, proveniente do 

Edital nº 009/2023, publicado no Diário Oficial nº 3513, em 27 de julho de 2023, que a 

passa a ter como termo final o dia 08/08/2023, com as devidas alterações no Anexo I – 

Cronograma, conforme abaixo: 

 

Link do Formulário de Inscrição: https://forms.gle/3LAb2M9gzDN696wL9  

 

 
 
 
 
 
 
 

https://forms.gle/3LAb2M9gzDN696wL9


PAU DOS FERROS 04 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 11 

                                Diário Oficial do Município 

 

 
ANEXO I  

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO  
 

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DATAS PREVISTAS 

Período de Inscrição  27/07/2023 às 13h de 

08/08/2023 

Período para solicitação de isenção de taxa de 

inscrição 

27/07/2023 a 29/07/2023 

Divulgação do resultado da solicitação de isenção 

de taxa de inscrição 

31/07/2023 

Prazo para interposição de recurso contra o 

indeferimento da solicitação de isenção de taxa de 

inscrição 

31/07/2023 a 01/08/2023 - 

até às 13h 

Divulgação da decisão de julgamento dos recursos 

da solicitação de isenção de taxa de inscrição 

01/08/2023 

Data limite para pagamento da taxa de inscrição 08/08/2023 

Resultado das Inscrições Preliminar  08/08/2023 

Resultado Definitivo da Homologação das 

Inscrições  

09/08/2023 

Divulgação do Resultado preliminar da I ETAPA – 

Análise Curricular  

09/08/2023 

Prazo para interposição de recursos contra o 

resultado da I Etapa – Análise Curricular  

09/08/2023 às 13h 

10/08/2023 

Resulta Final da I Etapa – Análise Curricular  10/08/2023 

Convocação e divulgação do calendário de 

entrevista  

10/08/2023 

Realização da II Etapa – Entrevista  11/08/2023 

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO  11/08/2023 

Assinatura do Contrato  14/08/2023 

 

II- Resolve retificar o quadro de vagas previsto no Anexo II, que passa a ter 

incluso 02 (duas) vagas para Cirurgião Dentista, especialidade: Endodontia.  

 

 

 



PAU DOS FERROS 04 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 12 

                                Diário Oficial do Município 

 

ANEXO II – DESCRITIVO GERAL DAS VAGAS 

Cargo Vagas Cadastro 

de 

reserva 

Jornada 

de 

Trabalho 

Escolaridade/Habilitação Vencimento 

Básico 

Odontólogo 

Especialista 

Periodontista 

02 +CR 20h Curso superior completo 

em Odontologia + Pós-

graduação ou 

aperfeiçoamento em 

Periodontia e Registro de 

Classe  

R$ 2.100,00 

+ 

Insalubridade 

ou 

periculosidade 

Odontólogo 

Especialista em 

Cirurgia e 

Traumatologista 

buco-maxilofacial 

02 +CR 20h Curso superior completo 

em Odontologia + Pós-

graduação em Cirurgia e 

Traumatologia buco-

maxilo-facial ou 

aperfeiçoamento em 

Cirurgia Oral Menor e 

Registro de Classe 

R$ 2.100,00 

+ 

Insalubridade 

ou 

periculosidade 

Odontólogo 

Especialista em 

Diagnóstico em 

Saúde Bucal  

01 +CR 20h Curso superior completo 

em Odontologia + 

atualização e/ou 

aperfeiçoamento em 

Cirurgia Oral Menor, 

Odontopediatria, 

Diágnostico Oral, 

Pacientes Especiais ou 

oncologia e Registro de 

Classe 

R$ 2.100,00 

+ 

Insalubridade 

ou 

periculosidade 

Odontólogo 

Especialista em 

PNE 

01 +CR 20h Curso superior completo 

em Odontologia + 

especialização, 

atualização e 

aperfeiçoamento em 

Odontopediatria em 

R$ 2.100,00 

+ 

Insalubridade 

ou 

periculosidade 



PAU DOS FERROS 04 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 13 

                                Diário Oficial do Município 

 

Pacientes Especiais e 

Registro de Classe 

Odontólogo 

Especialista em 

Endodontia 

02 +CR 20h Curso superior completo 

em Odontologia + 

especialização, 

atualização em Endodontia 

e Registro de Classe 

R$ 2.100,00 

+ 

Insalubridade 

ou 

periculosidade 

Técnico em 

Saúde Bucal  

01 +CR 40h Ensino Médio Completo + 

Curso Técnico em Saúde 

Bucal 

R$ 1.320,00 

+ 

Periculosidad

e 

Médico 

Veterinário  

01 +CR 20h Ensino superior no curso 

de Medicina Veterinária 

R$ 1.320,00 

+ 

Insalubridade 

Motorista  02 +CR 40h Ensino Médio Completo + 

Carteira Nacional de 

Habilitação (AB) 

R$ 1.320,00 

+ 

Insalubridade  

 

Obs*: O pagamento de insalubridade ou periculosidade está condicionada a 

previsão estabelecida no item 12.4, do Edital nº 009/2023.   

 
Pau dos Ferros/RN, 04 de agosto de 2023. 

 
 

Jaryslandya Monnyele da Rocha Carneiro Diógenes 
Presidente da Comissão 

 

 
 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N° 6/2023-0024 

A Prefeitura Municipal De Pau Dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público o resultado do Pregão Eletrônico n° 6/2023-0024  

 
Objeto da Licitação: O presente termo de referência visa orientar o processo de 

despesa, para contratação de pessoa jurídica para fornecimento parcelado de óleos 

CPL 



PAU DOS FERROS 04 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 14 

                                Diário Oficial do Município 

 

lubrificantes, filtros e derivados para o abastecimento e manutenção da frota de veículos 
oficiais da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros e demais Unidades Administrativas, e 
para veículos que venham a ser adquiridos ou incorporados a este órgão, conforme 
especificações e quantitativos especificados neste Termo de Referência. 
 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

Conforme segue: 

J P COMERCIO SERVICOS E PECAS LTDA ME- CNPJ: 18.893.260/0001-07, saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 6, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 
70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 
93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 
112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 
129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 
146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162 ; 
totalizando o valor de R$ 423.543,46 (quatrocentos e vinte e três mil, quinhentos e 
quarenta e três reais e quarenta e seis centavos). 

L E PNEUS LTDA- CNPJ: 08.576.605/0001-37, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 69 ; 
totalizando o valor de R$ 9.600,00 (nove mil, seiscentos reais). 

STORE DO BRASIL EIRELI- CNPJ: 13.990.290/0001-00, saiu vencedor(a) no(s) 
item(ns) : 4, 5, 7, 12 ; totalizando o valor de R$ 6.200,02 (seis mil, duzentos reais e 
dois centavos). 

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame 
homologado pela Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento, autoridade competente 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, conforme resultado indicado no 
quadro abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

J P COMERCIO SERVICOS E PECAS LTDA ME- CNPJ: 18.893.260/0001-07, saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 6, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 
70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 
93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 
112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 
129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 
146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162 ; 
totalizando o valor de R$ 423.543,46 (quatrocentos e vinte e três mil, quinhentos e 
quarenta e três reais e quarenta e seis centavos). 

 



PAU DOS FERROS 04 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 15 

                                Diário Oficial do Município 

 

L E PNEUS LTDA- CNPJ: 08.576.605/0001-37, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 69 ; 
totalizando o valor de R$ 9.600,00 (nove mil, seiscentos reais). 

STORE DO BRASIL EIRELI- CNPJ: 13.990.290/0001-00, saiu vencedor(a) no(s) 
item(ns) : 4, 5, 7, 12 ; totalizando o valor de R$ 6.200,02 (seis mil, duzentos reais e 
dois centavos).. 

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário 
de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS. 

 
 

Pau dos Ferros – RN, 04 de agosto de 2023. 
 

 
DAVID JHENISON SOARES FERNANDES 

Pregoeiro 
 
 

 
 
 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N° 6/2023-0039 

 

A Prefeitura Municipal De Pau Dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público o resultado do Pregão Eletrônico n° 6/2023-0039  

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços gráficos, a fim de atender a demanda dos eventos culturais realizados pela 
Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros/RN. 
 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

Conforme segue: 

ELIZANGELA ALYNE DE QUEIROZ FERNANDES FILGUEIRA 00975977407- CNPJ: 
33.441.737/0001-07, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 3, 7, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
20 ; totalizando o valor de R$ 136.795,00 (cento e trinta e seis mil, setecentos e 
noventa e cinco reais). 

G E DE OJUNIOR PRODUCOES E EVENTOS- CNPJ: 14.025.021/0001-76, saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns) : 19 ; totalizando o valor de R$ 6.600,00 (seis mil, seiscentos 
reais). 

MOISES NUNES DE MORAIS 08211295466- CNPJ: 15.865.698/0001-85, saiu 

vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 21, 22, 23 ; totalizando o valor de R$ 

185.880,00 (cento e oitenta e cinco mil, oitocentos e oitenta reais).. 



PAU DOS FERROS 04 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 16 

                                Diário Oficial do Município 

 

 
A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame 
homologado pela Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento, autoridade competente 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, conforme resultado indicado no 
quadro abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

ELIZANGELA ALYNE DE QUEIROZ FERNANDES FILGUEIRA 00975977407- CNPJ: 
33.441.737/0001-07, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 3, 7, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
20 ; totalizando o valor de R$ 136.795,00 (cento e trinta e seis mil, setecentos e 
noventa e cinco reais). 

G E DE OJUNIOR PRODUCOES E EVENTOS- CNPJ: 14.025.021/0001-76 , saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns) : 19 ; totalizando o valor de R$ 6.600,00 (seis mil, seiscentos 
reais). 

MOISES NUNES DE MORAIS 08211295466- CNPJ: 15.865.698/0001-85, saiu 

vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 21, 22, 23 ; totalizando o valor de R$ 

185.880,00 (cento e oitenta e cinco mil, oitocentos e oitenta reais).. 

 
O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário 
de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS. 

 
 

Pau dos Ferros/RN, 04 de agosto de 2023. 
 

 
DAVID JHENISON SOARES FERNANDES 

Pregoeiro 
 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 126052303 

ATA N° 112/2023 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023-0034 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: H C CORDEIRO 

CNPJ: 20.755.100/0001-35 



PAU DOS FERROS 04 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 17 

                                Diário Oficial do Município 

 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Aquisição 
de Material de Limpeza, a fim de suprir as necessidades da Secretaria de Governo e 
demais Unidades Administrativas deste Município, conforme especificações e 
quantitativos constantes na solicitação de despesa, em anexo I. 

VALOR TOTAL: R$ 8.449,40 (oito mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e quarenta 
centavos) 

VIGÊNCIA: 04/08/2023 a 04/08/2024 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

HILTON COSTA CORDEIRO – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 126052303 

ATA N° 113/2023 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023-0034 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: RUTH ATACAREJO EIRELI 

CNPJ: 29.143.973/0001-61 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Aquisição 
de Material de Limpeza, a fim de suprir as necessidades da Secretaria de Governo e 
demais Unidades Administrativas deste Município, conforme especificações e 
quantitativos constantes na solicitação de despesa, em anexo I. 

VALOR TOTAL: R$ 31.909,25 (trinta e um mil, novecentos e noventa e nove e vinte e 
cinco centavos) 

VIGÊNCIA: 04/08/2023 a 04/08/2024. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

ADRIANO CARVALHO ALVES – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 126052303 

ATA N° 114/2023 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023-0034 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 



PAU DOS FERROS 04 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 18 

                                Diário Oficial do Município 

 

CONTRATADA: H F DINIZ 

CNPJ: 28.121.546/0001-10 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Aquisição 
de Material de Limpeza, a fim de suprir as necessidades da Secretaria de Governo e 
demais Unidades Administrativas deste Município, conforme especificações e 
quantitativos constantes na solicitação de despesa, em anexo I. 

VALOR TOTAL: R$ 60.465,00 (sessenta mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais) 

VIGÊNCIA: 04/08/2023 a 04/08/2024. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

HANDENBERGY FERREIRA DINIZ – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 126052303 

ATA N° 115/2023 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023-0034 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA 

CNPJ:  44.298.502/0001-16 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Aquisição 
de Material de Limpeza, a fim de suprir as necessidades da Secretaria de Governo e 
demais Unidades Administrativas deste Município, conforme especificações e 
quantitativos constantes na solicitação de despesa, em anexo I. 

VALOR TOTAL: R$ 22.956,33 (vinte e dois mil, novecentos e cinquenta e seis reais e 
trinta e três reais). 

VIGÊNCIA: 04/08/2023 a 04/08/2024. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

FERNANDO ANTÔNIO NUNES GONDIM JUNIOR – REPRESENTANTE DA 
CONTRATADA 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 126052303 

ATA N° 116/2023 



PAU DOS FERROS 04 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 19 

                                Diário Oficial do Município 

 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023-0034 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: D F DA SILVA ME 

CNPJ:  04.599.190/0001-66 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Aquisição 
de Material de Limpeza, a fim de suprir as necessidades da Secretaria de Governo e 
demais Unidades Administrativas deste Município, conforme especificações e 
quantitativos constantes na solicitação de despesa, em anexo I. 

VALOR TOTAL: R$ 140,00 (cento e quarenta reais) 

VIGÊNCIA: 04/08/2023 a 04/08/2024. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

DIOSNECI FERREIRA DE SENA SILVA – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 127052201 

CONTRATO N° 196/2022 

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS N°. 2/2022-0009 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: AB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME 

CNPJ: 07.161.661/0001-48 

OBJETO: 1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a modificação do valor do 
contrato n° 196/2022, em decorrência do acréscimo do Projeto básico, totalizando o 
acréscimo de 26,65%, perfazendo o valor total acrescido de R$ 60.047,71 (sessenta mil 
e quarenta e sete reais e setenta e um centavos), conforme planilha de quantitativos e 
preços básicos em anexo. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas serão consignadas nas seguintes Dotações 
Orçamentárias: Exercício 2023, Unidade Orçamentária 6001 - Secretaria de Educação, 
Ação 1077 - Reforma das Unidades de Ensino Fundamental, Classificação Econômica 
449051 - Obras e Instalações, fonte 15000000 e 17000000, e correrão à conta de 
receitas provenientes do Tesouro Municipal 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, § 1º, da Lei 8.666/1993 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

ESPEDITA DIAS DA COSTA – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 


